ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 мая 2007 г. N 519

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ОТ 25.10.2001 N 1064-РА

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 26.05.2004 N 282-43 "О порядке предоставления объектов недвижимости, находящихся в собственности Санкт-Петербурга, для строительства и реконструкции" и с учетом обращения закрытого акционерного общества "Инвестиционно-строительная компания "ИСТОЧНИК-СТРОЙ" (далее - Инвестор) Правительство Санкт-Петербурга постановляет:

1. Внести изменение в инвестиционные условия, установленные распоряжением Администрации Санкт-Петербурга от 25.10.2001 N 1064-ра "О проектировании и строительстве жилого дома со встроенными помещениями по адресу: Красногвардейский административный район, Ржевка-Пороховые, квартал 2, корп. 29-33", постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 16.11.2005 N 1759 "О внесении изменений в распоряжение Администрации Санкт-Петербурга от 25.10.2001 N 1064-ра", в соответствии с настоящим постановлением и приложением.

2. Комитету по управлению городским имуществом:

2.1. В месячный срок в установленном порядке внести изменения в договор аренды земельного участка на инвестиционных условиях от 10.01.2002 N 00/ЗК-01557(07) (далее - Договор) в соответствии с настоящим постановлением и приложением.

2.2. В случае уклонения Инвестора от внесения изменений в Договор в течение месяца после окончания срока, указанного в пункте 2.1 постановления, подготовить проект постановления Правительства Санкт-Петербурга о признании настоящего постановления утратившим силу.

3. Внести изменение в распоряжение Администрации Санкт-Петербурга от 25.10.2001 N 1064-ра "О проектировании и строительстве жилого дома со встроенными помещениями по адресу: Красногвардейский административный район, Ржевка-Пороховые, квартал 2, корп. 29-33", исключив в пункте 1.1 приложения к распоряжению слова "с учетом затрат Инвестора на строительство объектов инженерной инфраструктуры в соответствии с пунктом 1.4 настоящего решения".

4. Признать утратившим силу пункт 1.4 приложения к распоряжению Администрации Санкт-Петербурга от 25.10.2001 N 1064-ра "О проектировании и строительстве жилого дома со встроенными помещениями по адресу: Красногвардейский административный район, Ржевка-Пороховые, квартал 2, корп. 29-33".

5. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга Вахмистрова А.И.

Губернатор Санкт-Петербурга

В.И.Матвиенко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

Правительства Санкт-Петербурга

от 15.05.2007 N 519

ИЗМЕНЕНИЕ В ИНВЕСТИЦИОННЫЕ УСЛОВИЯ

ПРИ СТРОИТЕЛЬСТВЕ ЖИЛОГО ДОМА СО ВСТРОЕННЫМИ ПОМЕЩЕНИЯМИ

ПО АДРЕСУ: КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН, РЖЕВКА-ПОРОХОВЫЕ,

КВАРТАЛ 2, КОРП. 29-33

Внести изменение в инвестиционные условия, установленные распоряжением Администрации Санкт-Петербурга от 25.10.2001 N 1064-ра "О проектировании и строительстве жилого дома со встроенными помещениями по адресу: Красногвардейский административный район, Ржевка-Пороховые, квартал 2, корп. 29-33", постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 16.11.2005 N 1759 "О внесении изменений в распоряжение Администрации Санкт-Петербурга от 25.10.2001 N 1064-ра" (далее - инвестиционные условия), дополнительно установив следующее инвестиционное условие:

Обязательство закрытого акционерного общества "Инвестиционно-строительная компания "ИСТОЧНИК-СТРОЙ" о перечислении в бюджет Санкт-Петербурга денежных средств на развитие городской инфраструктуры в сумме, составляющей 41375 руб. в ценах 1984 года, в месячный срок с момента внесения изменений в договор аренды земельного участка на инвестиционных условиях от 10.01.2002 N 00/ЗК-01557(07).

Оплата осуществляется с учетом индексации на дату перечисления денежных средств в бюджет Санкт-Петербурга на развитие городской инфраструктуры.